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平成２６年度補正予算会計別総括表

（単位 千円、％）

前年度補正後比較

補正後の額 伸び率

一般会計 第4号 101,040,186 67,656 101,107,842 99,320,114 1.8

国民健康保険事業 第2号 20,637,114 164,005 20,801,119 20,882,465 ▲ 0.4

宍道国民健康保険診療施設事業 第1号 175,233 ▲ 1,126 174,107 171,933 1.3

後期高齢者医療保険事業 第1号 4,417,803 66,634 4,484,437 4,457,319 0.6

介護保険事業 第2号 18,169,418 16,896 18,186,314 17,272,719 5.3

住宅新築資金等貸付事業 272,547 272,547 285,945 ▲ 4.7

簡易水道事業 第3号 2,592,740 ▲ 9,522 2,583,218 2,243,061 15.2

企業団地事業 6,880 6,880 6,850 0.4

駐車場事業 402,703 402,703 403,437 ▲ 0.2

公園墓地事業 5,556 5,556 2,818 97.2

鹿島町恵曇・講武・御津・佐太財産区 第1号 1,341 98 1,439 840 71.3

46,681,335 236,985 46,918,320 45,727,387 2.6

147,721,521 304,641 148,026,162 145,047,501 2.1

（公営企業会計）

水道事業 第3号 7,055,304 2,040 7,057,344 7,060,304 0.0

収益的収支・費用計 4,226,204 ▲ 633 4,225,571 4,584,467 ▲ 7.8

資本的収支・支出計 2,829,100 2,673 2,831,773 2,475,837 14.4

下水道事業 第2号 14,786,313 ▲ 44,030 14,742,283 15,429,259 ▲ 4.5

収益的収支・費用計 8,629,129 ▲ 27,612 8,601,517 8,586,837 0.2

資本的収支・支出計 6,157,184 ▲ 16,418 6,140,766 6,842,422 ▲ 10.3

ガス事業 第1号 2,917,288 2,867 2,920,155 2,559,341 14.1

収益的収支・費用計 2,312,375 2,821 2,315,196 1,976,828 17.1

資本的収支・支出計 604,913 46 604,959 582,513 3.9

自動車運送事業 第2号 1,183,205 ▲ 16,150 1,167,055 1,041,501 12.1

収益的収支・費用計 1,035,702 ▲ 16,150 1,019,552 882,987 15.5

資本的収支・支出計 147,503 0 147,503 158,514 ▲ 6.9

駐車場事業 第2号 166,937 674 167,611 170,420 ▲ 1.6

収益的収支・費用計 99,701 674 100,375 96,342 4.2

資本的収支・支出計 67,236 0 67,236 74,078 ▲ 9.2

病院事業 第1号 14,880,305 ▲ 6,578 14,873,727 11,854,392 25.5

収益的収支・費用計 13,498,484 ▲ 6,578 13,491,906 10,445,577 29.2

資本的収支・支出計 1,381,821 0 1,381,821 1,408,815 ▲ 1.9

40,989,352 ▲ 61,177 40,928,175 38,115,217 7.4

188,710,873 243,464 188,954,337 183,162,718 3.2

補正後の額補正前の額 補正額会計名

合計

合計

総計

特
別
会
計

小   計



（単位：千円）

補 正 額
(特定財源)

( 1 ) ○

6,000

( 基 金 繰 入 金 )

3,300

( 2 ) ○

47,951

( 寄 附 金 )

33,460

( 3 ) ○

100,000

( 市 債 )

95,000

( 4 ) ○

1,889

( 国 庫 支 出 金 )

944

ふるさとづくり
寄附事業費

（ふるさとづくり寄附
事業費）
（ふるさと松江だんだ
ん基金積立金）

事 業 名 事業の概要 所 管

　ふるさと寄附件数の増加に伴い、だんだん基金積立金と事務経費（お礼特
産品）の増額分を補正する。

　❑ふるさとづくり寄附事業費
　　　特産品負担金　　　　　14,491千円

　❑だんだん基金積立金　　　33,460千円

（参考）
　　　寄附件数（見込）　5,000件　 （H25：2,071件）
　　　寄附総額（見込）　54,439千円（H25：19,646千円）

政 策 企 画

平成２６年度 一般会計補正予算 主な事業の概要

土 木

河 川

建設工事の年間の発注時期の平準化及び早期発注のため、H27年春に着工す
る事業を本年度中に発注･契約を行う。
＊合わせて繰越明許費予算を計上する。

・道路新設改良事業費　90,000千円
・河川・排水路改良工事費　10,000千円

　対象事業：　市単独事業の道路及び河川
　完了見込み：　平成27年6月

鹿島複合施設整
備事業費

鹿島地域の４公民館の統合を行い１館体制とし、鹿島支所と公民館の複合施
設とするため、現在の鹿島支所の改修を行う。

【統合時期】
　　平成28年4月1日（予定）

【スケジュール】
　　平成26年度　実施設計
　　平成27年度　改修工事

資 産 経 営

生 涯 学 習

建設工事の早期
発注

（市道整備事業費）
（河川・排水路改良工
事費）

まちづくり
文 化 財

「京橋川沿線道すじ修景基本計画」に基づき、「歴史まちづくり協定」を締
結した協定者が、建築物及び工作物等の歴史的風情に配慮した新築、修繕等
を行う際に補助を行う。

補助要綱：松江歴史文化まちづくり推進事業費（道すじ修景事業）補助
　　　　　金交付要綱（平成26年4月1日施行）

補助内容：事業費2/3、2,000千円上限
　

道すじ修景事業
費

（歴史文化まちづくり
推進事業費）

新 規

新 規

新 規



（単位：千円）

補 正 額
(特定財源)

事 業 名 事業の概要 所 管

( 5 ) ○

4,000

( 分担金及び負担金 )

1,415
( 県 支 出 金 )

1,985
( 市 債 )

500

( 6 ) ○

146,979

( 諸 収 入 )

85,665

( 市 債 )

61,300

( 7 ) ○

308,546

平成２６年災農
業用施設災害復
旧事業費

10月13日に発生した台風19号により被災した農地（水田の法面崩落）の復旧
工事を行う。

【被災場所】
　玉湯町林
　宍道町西来待
　宍道町上来待

農 林
基 盤 整 備

繰上償還

（長期債償還元金）

平成25年度決算により生じた繰越金を財源とし、繰上償還を実施する。

・利息軽減効果額：約25,000千円

・平成26年度繰越金：617,092千円
財 政

3月6日に発生した火災により被災したエコステーション松江の復旧工事を行
う。

【被災場所】
　エコステーション松江（西持田町627-2）

【被災施設】
　粗大ごみ搬送コンベア及び建屋

施 設 管 理

平成２６年災衛
生施設災害復旧
事業費



議　第１７８号

平成２６年度一般会計補正予算（第４号）
① 歳入歳出予算補正

歳入 （単位 千円、％）

款 補正前の額 補正額 補正後の額 構成比 前年度同期 伸び率 補正の主なもの

1 市税 27,877,018 27,877,018 27.6 27,371,453 1.8

2 地方譲与税 747,986 747,986 0.7 751,267 ▲ 0.4

3 利子割交付金 64,052 64,052 0.1 91,451 ▲ 30.0

4 配当割交付金 78,997 78,997 0.1 29,801 165.1

5
株式等譲渡所得割
交付金

501 501 0.0 9,080 ▲ 94.5

6 地方消費税交付金 2,275,861 2,275,861 2.2 2,066,834 10.1

7 ｺﾞﾙﾌ場利用税交付金 15,008 15,008 0.0 15,808 ▲ 5.1

8 自動車取得税交付金 62,183 62,183 0.1 144,079 ▲ 56.8

9
国有提供施設等所在
市町村助成交付金

8,427 8,427 0.0 8,371 0.7

10 地方特例交付金 94,906 94,906 0.1 98,663 ▲ 3.8

11 地方交付税 24,874,196 24,874,196 24.6 25,871,093 ▲ 3.9

12 交通安全対策特別交付金 45,337 45,337 0.0 42,693 6.2

13 分担金及び負担金 1,493,537 1,415 1,494,952 1.5 1,512,783 ▲ 1.2
平成２６年災農業用施設災害復旧事業費分担
金 1,415

14 使用料及び手数料 2,182,046 2,966 2,185,012 2.2 2,250,909 ▲ 2.9

15 国庫支出金 15,053,822 ▲ 198,743 14,855,079 14.7 14,317,175 3.8

16 県支出金 7,483,737 ▲ 141,881 7,341,856 7.3 6,797,771 8.0
平成２６年災農業用施設災害復旧事業費県補
助金 1,985

17 財産収入 249,200 13,253 262,453 0.3 258,183 1.7

18 寄附金 60,035 19,859 79,894 0.1 35,394 125.7 ふるさと松江だんだん基金寄附金 18,445

19 繰入金 2,096,694 23,864 2,120,558 2.1 1,420,336 49.3 鹿島地域振興基金繰入金 3,300

20 繰越金 210,896 307,137 518,033 0.5 327,685 58.1

21 諸収入 6,423,847 99,386 6,523,233 6.4 6,972,985 ▲ 6.4 損害共済災害共済金 85,665

22 市債 9,641,900 ▲ 59,600 9,582,300 9.4 8,926,300 7.3
平成２６年災衛生施設災害復旧事業 61,300
平成２６年災農業用施設災害復旧事業 500

101,040,186 67,656 101,107,842 100.0 99,320,114 1.8歳 入 合 計



平成２６年度一般会計補正予算（第４号）

歳出（目的別） （単位 千円、％）

款 補正前の額 補正額 補正後の額 構成比 前年度同期 伸び率 補正の主なもの

1 議 会 費 498,256 1,682 499,938 0.5 502,092 ▲ 0.4

2 総 務 費 9,828,072 141,039 9,969,111 9.9 9,044,463 10.2
ふるさとづくり寄附事業費 14,491
ふるさと松江だんだん基金積立金 33,460
鹿島複合施設整備事業費 2,700

3 民 生 費 33,655,629 ▲ 62,112 33,593,517 33.2 32,595,562 3.1

4 衛 生 費 8,850,339 ▲ 34,374 8,815,965 8.7 8,693,547 1.4

5 労 働 費 737,427 737,427 0.7 780,756 ▲ 5.5

6 農 林 水 産 業 費 3,202,210 ▲ 3,252 3,198,958 3.2 3,848,875 ▲ 16.9

7 商 工 費 4,062,254 58,774 4,121,028 4.1 4,700,275 ▲ 12.3

8 土 木 費 11,364,781 ▲ 558,676 10,806,105 10.7 11,415,868 ▲ 5.3

歴史文化まちづくり推進事業費 489
市道整備事業費 105,237
河川・排水路改良工事費 10,000
地域ネットワーク道路整備事業費（社会資本整備
総合交付金） ▲298,466
中心市街地活性化推進事業費 ▲184,543
安心・安全歩行空間創造事業費（社会資本整備
総合交付金） ▲34,152

9 消 防 費 2,659,545 6,186 2,665,731 2.7 2,515,427 6.0

10 教 育 費 10,772,842 58,864 10,831,706 10.7 9,160,000 18.3 鹿島複合施設整備事業費 3,300

11 災 害 復 旧 費 84,600 150,979 235,579 0.2 218,868 7.6
平成２６年災農業用施設災害復旧事業費 4,000
平成２６年災衛生施設災害復旧事業費 146,979

12 公 債 費 14,963,310 308,546 15,271,856 15.1 15,465,655 ▲ 1.3 長期債償還元金 308,546

13 諸 支 出 金 330,921 330,921 0.3 348,726 ▲ 5.1

14 予 備 費 30,000 30,000 0.0 30,000 0.0

歳 出 合 計 101,040,186 67,656 101,107,842 100.0 99,320,114 1.8



平成２６年度一般会計補正予算（第４号）

歳出（性質別） （単位 千円、％）

補正前の額 補正額 補正後の額 構成比 前年度同期 伸び率 補正の主なもの

1 人 件 費 13,883,035 ▲ 51,336 13,831,699 13.7 13,997,457 ▲ 1.2

2 物 件 費 13,974,248 148,278 14,122,526 14.0 13,940,612 1.3

3 維 持 補 修 費 659,967 ▲ 11,064 648,903 0.7 755,731 ▲ 14.1

4 扶 助 費 21,656,163 93,526 21,749,689 21.5 21,743,160 0.0

5 補 助 費 等 11,289,453 41,332 11,330,785 11.2 10,948,611 3.5 ふるさとづくり寄附事業費 14,491

6 公 債 費 14,963,075 308,546 15,271,621 15.1 15,465,419 ▲ 1.3 長期債償還元金 308,546

7 積 立 金 680,098 50,334 730,432 0.7 46,250 1479.3 ふるさと松江だんだん基金積立金 33,460

8
投資及び出資金・
貸 付 金

5,441,080 5,441,080 5.4 5,896,524 ▲ 7.7

9 繰 出 金 7,450,057 ▲ 62,104 7,387,953 7.3 7,156,834 3.2

10 投 資 的 経 費 11,013,010 ▲ 449,856 10,563,154 10.4 9,339,516 13.1

鹿島複合施設整備事業費　6,000
歴史文化まちづくり推進事業費 489
市道整備事業費 105,237
河川・排水路改良工事費 10,000
平成２６年災農業用施設災害復旧事業費
4,000
平成２６年災衛生施設災害復旧事業費
146,979
地域ネットワーク道路整備事業費（社会資本
整備総合交付金） ▲298,466
中心市街地活性化推進事業費
▲184,543
安心・安全歩行空間創造事業費（社会資本
整備総合交付金） ▲34,152

11 予 備 費 30,000 30,000 0.0 30,000 0.0

歳 出 合 計 101,040,186 67,656 101,107,842 100.0 99,320,114 1.8

性質



② 繰越明許費補正

追　加

③ 債務負担行為補正

追　加

④ 地方債補正

限 度 額

平成27年度から
平成28年度まで

事項 期間

松江勤労者総合福祉センター管理運営事業

明々庵及び赤山茶道会館管理運営事業

松江市斎場管理運営事業

200,000千円

平成27年度から
平成28年度まで

26,604千円

平成27年度から
平成28年度まで

110,232千円

（単位　千円）

道路事業（社会資本整備総合交付金） 14,547

地域ネットワーク道路整備事業 20,000

安心･安全歩行空間創造事業（社会資本整備総合交付金） 26,459

市道整備事業 90,000

３ 河 川 費 河川･排水路改良工事 10,000

11 災 害 復 旧 費 ３
厚生労働施設
災 害 復 旧 費

平成２６年災衛生施設災害復旧事業 146,979

８

款 金   額事     業     名項

２ 道路橋りょう費
土木費

１　追　加 (単位　千円）

起債の目的 限 度 額

衛 生 施 設 災 害 復 旧 事 業 61,300

計 61,300

２　変　更 (単位　千円）

限 度 額 利  率 限 度 額 起債の方法 利  率 償還の方法

社 会 福 祉 事 業 210,900 144,200

道 路 橋 り ょ う 整 備 事 業 711,700 730,400

河 川 整 備 事 業 88,900 98,400

都 市 計 画 事 業 222,200 139,300

農 林 水 産 施 設 災 害 復 旧 事 業 500 1,000

計 9,641,900 9,521,000

普 通 貸 借
又 は
証 券 発 行

 　 3.5%以内

　ただし、利率見
直し方式で借り入
れる資金につい
て、利率の見直し
を行った後におい
ては、当該見直し
後の利率とする。

　政府資金については、そ
の融資条件により、銀行そ
の他の場合には、その債権
者と協定する融資条件によ
る。
　ただし、市財政の都合に
より据置期間及び償還期限
を短縮し、又は繰上償還も
しくは低利に借換えするこ
とができる。

起 債 の 目 的
補　　　　　正　　　　　前 補　　　　　正　　　　　後

起債の方法 償 還 の 方 法

　　　3.5%以内

　ただし、利率見直し方式
で借り入れる資金につい
て、利率の見直しを行った
後においては、当該見直し
後の利率とする。

起債の方法 利  率

普通貸借
又　　は
証券発行

償 還 の 方 法

　政府資金については、その融資条件により、銀行そ
の他の場合には、その債権者と協定する融資条件によ
る。
　ただし、市財政の都合により据置期間及び償還期限
を短縮し、又は繰上償還もしくは低利に借換えするこ
とができる。

補正前
に同じ

補正前
に同じ

補正前
に同じ



平成２６年度特別会計補正予算

①特別会計予算補正
(単位  千円)

会　　　　計　　　　名 補正前 補正額 補正後

国民健康保険事業特別会計 20,637,114 164,005 20,801,119

  補正予算第2号

175,233 ▲ 1,126 174,107

  補正予算第1号

4,417,803 66,634 4,484,437

  補正予算第1号

18,169,418 16,896 18,186,314

  補正予算第2号

2,592,740 ▲ 9,522 2,583,218

  補正予算第3号

1,341 98 1,439

  補正予算第1号

補　正　の　主　な　も　の

新陳代謝による職員人件費の減額による補正

 職員人件費　 　           　　▲1,126千円

基金運用利息の確定による増額補正

　一般管理費　　　　　　　　　　　　98千円

議　第１８０号

宍道国民健康保険診療施設
事業特別会計

議　第１８１号 過年度保険料負担金・返還金の確定及び新陳代謝による職
員人件費の減額による補正

　職員人件費　　　　　　　　　　 ▲237千円
　一般管理費　　　　　　　　　　　　　 3千円
　保険料負担金　　　　　　　　 66,868千円

後期高齢者医療保険
事業特別会計

議　第１８２号 制度改正によるシステム改修経費および新陳代謝による職
員人件費の減額による補正

　職員人件費    　　 　  　　　　▲224千円
　一般管理費　　　　　　　　　　　　　6千円
　システム運用経費　　　 　　 17,114千円

鹿島町恵曇・講武・御津・佐太財産
区特別会計

議　第１８３号 公債費の確定及び職員の新陳代謝による職員人件費の減
額などによる補正

　職員人件費　　　　　　　　　  ▲205千円
　一般管理費　　　　　　　　　　　 626千円
　施設維持管理費　　　　　　　▲188千円
　長期債元利償還金　　　　 ▲9,755千円

簡易水道事業特別会計

介護保険事業特別会計

議　第１７９号

議　第１８４号

市役所窓口で口座振替手続きが完了するサービス（ペイ
ジー口座振替受付）の導入経費、過年度の超過交付の償還
金および新陳代謝による職員人件費の増額などによる補正

　一般管理費　　　　　　　　　　4,380千円
　償還金　　　　　　　　　　　 157,785千円
　基金積立　　　　　　 　　　　　　　53千円
　職員人件費　　　　　　　　　　1,787千円



公営企業会計予算補正

(単位  千円)

会  計  名 補正前の額 補正額 補正後の額 補正の主なもの

収益 4,611,875 ▲ 902 4,610,973 一般会計繰入金 ▲902

費用 4,226,204 ▲ 633 4,225,571
総係費 4,797
浄水費 ▲3,236

差引 385,671 ▲ 269 385,402

収入 686,939 ▲ 56 686,883 一般会計繰入金 ▲56

支出 2,829,100 2,673 2,831,773
拡張費 2,287
企業債償還金 386

差引 ▲ 2,142,161 ▲ 2,729 ▲ 2,144,890

収益 9,862,863 ▲ 29,361 9,833,502
他会計補助金 ▲28,457
他会計負担金 ▲904

費用 8,629,129 ▲ 27,612 8,601,517
支払利息及び企業債取扱諸費
▲22,982

差引 1,233,734 ▲ 1,749 1,231,985

収入 2,585,938 96 2,586,034 他会計補助金 96

支出 6,157,184 ▲ 16,418 6,140,766
企業債償還金 ▲20,010
新増設費 3,592

差引 ▲ 3,571,246 16,514 ▲ 3,554,732

収益 2,110,125 0 2,110,125

費用 2,312,375 2,821 2,315,196
供給販売費 2,869
一般管理費 ▲151

差引 ▲ 202,250 ▲ 2,821 ▲ 205,071

収入 150,100 0 150,100

支出 604,913 46 604,959 拡張費 46

差引 ▲ 454,813 ▲ 46 ▲ 454,859

収益 949,599 0 949,599

費用 1,035,702 ▲ 16,150 1,019,552
一般管理費 ▲17,364
運輸管理費 8,889

差引 ▲ 86,103 16,150 ▲ 69,953

収入 50,137 0 50,137

支出 147,503 0 147,503

差引 ▲ 97,366 0 ▲ 97,366

資
本
的
収
支

議　第１８７号
 
　ガス事業会計
 
　補正予算第1号

収
益
的
収
支

資
本
的
収
支

資
本
的
収
支

平成２６年度公営企業会計補正予算

区  分

収
益
的
収
支

議　第１８８号
 
　自動車運送事業会計
 
　補正予算第2号

議　第１８５号
 
　水道事業会計
 
　補正予算第3号

収
益
的
収
支

資
本
的
収
支

議　第１８６号
 
　下水道事業会計
 
　補正予算第2号

収
益
的
収
支



(単位  千円)

会  計  名 補正前の額 補正額 補正後の額 補正の主なもの区  分

収益 113,820 0 113,820

費用 99,701 674 100,375 駐車場管理費 674

差引 14,119 ▲ 674 13,445

収入 30,545 0 30,545

支出 67,236 0 67,236

差引 ▲ 36,691 0 ▲ 36,691

収益 10,535,497 0 10,535,497

費用 13,498,484 ▲ 6,578 13,491,906 給与費 ▲6,578

差引 ▲ 2,962,987 6,578 ▲ 2,956,409

収入 958,308 0 958,308

支出 1,381,821 0 1,381,821

差引 ▲ 423,513 0 ▲ 423,513

資
本
的
収
支

議　第１９０号
 
　病院事業会計
 
　補正予算第1号

収
益
的
収
支

議　第１８９号
 
　駐車場事業会計
 
　補正予算第2号

収
益
的
収
支

資
本
的
収
支



平成２６年度補正予算会計別総括表（承認案件）

（単位 千円、％）

前年度補正後比較

補正後の額 伸び率

一般会計 第3号 100,953,705 86,481 101,040,186 99,320,114 1.7

国民健康保険事業 20,637,114 20,637,114 20,882,465 ▲ 1.2

宍道国民健康保険診療施設事業 175,233 175,233 171,933 1.9

後期高齢者医療保険事業 4,417,803 4,417,803 4,457,319 ▲ 0.9

介護保険事業 18,169,418 18,169,418 17,272,719 5.2

住宅新築資金等貸付事業 272,547 272,547 285,945 ▲ 4.7

簡易水道事業 2,592,740 2,592,740 2,243,061 15.6

企業団地事業 6,880 6,880 6,850 0.4

駐車場事業 402,703 402,703 403,437 ▲ 0.2

公園墓地事業 5,556 5,556 2,818 97.2

鹿島町恵曇・講武・御津・佐太財産区 1,341 1,341 840 59.6

46,681,335 46,681,335 45,727,387 2.1

147,635,040 86,481 147,721,521 145,047,501 1.8

（公営企業会計）

水道事業 7,055,304 7,055,304 7,060,304 ▲ 0.1

収益的収支・費用計 4,226,204 4,226,204 4,584,467 ▲ 7.8

資本的収支・支出計 2,829,100 2,829,100 2,475,837 14.3

下水道事業 14,786,313 14,786,313 15,429,259 ▲ 4.2

収益的収支・費用計 8,629,129 8,629,129 8,586,837 0.5

資本的収支・支出計 6,157,184 6,157,184 6,842,422 ▲ 10.0

ガス事業 2,917,288 2,917,288 2,559,341 14.0

収益的収支・費用計 2,312,375 2,312,375 1,976,828 17.0

資本的収支・支出計 604,913 604,913 582,513 3.8

自動車運送事業 1,183,205 1,183,205 1,041,501 13.6

収益的収支・費用計 1,035,702 1,035,702 882,987 17.3

資本的収支・支出計 147,503 147,503 158,514 ▲ 6.9

駐車場事業 166,937 166,937 170,420 ▲ 2.0

収益的収支・費用計 99,701 99,701 96,342 3.5

資本的収支・支出計 67,236 67,236 74,078 ▲ 9.2

病院事業 14,880,305 14,880,305 11,854,392 25.5

収益的収支・費用計 13,498,484 13,498,484 10,445,577 29.2

資本的収支・支出計 1,381,821 1,381,821 1,408,815 ▲ 1.9

40,989,352 40,989,352 38,115,217 7.5

188,624,392 86,481 188,710,873 183,162,718 3.0

補正後の額補正前の額 補正額会計名

合計

合計

総計

特
別
会
計

小   計



承認　第１４号

平成２６年度一般会計補正予算（第３号）
① 歳入歳出予算補正

歳入 （単位 千円、％）

款 補正前の額 補正額 補正後の額 構成比 前年度同期 伸び率 補正の主なもの

1 市税 27,877,018 27,877,018 27.6 27,371,453 1.8

2 地方譲与税 747,986 747,986 0.7 751,267 ▲ 0.4

3 利子割交付金 64,052 64,052 0.1 91,451 ▲ 30.0

4 配当割交付金 78,997 78,997 0.1 29,801 165.1

5
株式等譲渡所得割
交付金

501 501 0.0 9,080 ▲ 94.5

6 地方消費税交付金 2,275,861 2,275,861 2.3 2,066,834 10.1

7 ｺﾞﾙﾌ場利用税交付金 15,008 15,008 0.0 15,808 ▲ 5.1

8 自動車取得税交付金 62,183 62,183 0.1 144,079 ▲ 56.8

9
国有提供施設等所在
市町村助成交付金

8,427 8,427 0.0 8,371 0.7

10 地方特例交付金 94,906 94,906 0.1 98,663 ▲ 3.8

11 地方交付税 24,874,196 24,874,196 24.6 25,871,093 ▲ 3.9

12 交通安全対策特別交付金 45,337 45,337 0.0 42,693 6.2

13 分担金及び負担金 1,493,537 1,493,537 1.5 1,512,783 ▲ 1.3

14 使用料及び手数料 2,182,046 2,182,046 2.2 2,250,909 ▲ 3.1

15 国庫支出金 15,053,822 15,053,822 14.9 14,317,175 5.1

16 県支出金 7,397,256 86,481 7,483,737 7.4 6,797,771 10.1
衆議院議員総選挙委託金 85,871
衆議院議員総選挙啓発推進委託金 237
最高裁判所裁判官国民審査委託金 373

17 財産収入 249,200 249,200 0.2 258,183 ▲ 3.5

18 寄附金 60,035 60,035 0.1 35,394 69.6

19 繰入金 2,096,694 2,096,694 2.1 1,420,336 47.6

20 繰越金 210,896 210,896 0.2 327,685 ▲ 35.6

21 諸収入 6,423,847 6,423,847 6.3 6,972,985 ▲ 7.9

22 市債 9,641,900 9,641,900 9.5 8,926,300 8.0

100,953,705 86,481 101,040,186 100.0 99,320,114 1.7歳 入 合 計



平成２６年度一般会計補正予算（第３号）

歳出（目的別） （単位 千円、％）

款 補正前の額 補正額 補正後の額 構成比 前年度同期 伸び率 補正の主なもの

1 議 会 費 498,256 498,256 0.5 502,092 ▲ 0.8

2 総 務 費 9,741,591 86,481 9,828,072 9.7 9,044,463 8.7 衆議院選挙費　86,481

3 民 生 費 33,655,629 33,655,629 33.4 32,595,562 3.3

4 衛 生 費 8,850,339 8,850,339 8.8 8,693,547 1.8

5 労 働 費 737,427 737,427 0.7 780,756 ▲ 5.5

6 農 林 水 産 業 費 3,202,210 3,202,210 3.2 3,848,875 ▲ 16.8

7 商 工 費 4,062,254 4,062,254 4.0 4,700,275 ▲ 13.6

8 土 木 費 11,364,781 11,364,781 11.2 11,415,868 ▲ 0.4

9 消 防 費 2,659,545 2,659,545 2.6 2,515,427 5.7

10 教 育 費 10,772,842 10,772,842 10.7 9,160,000 17.6

11 災 害 復 旧 費 84,600 84,600 0.1 218,868 ▲ 61.3

12 公 債 費 14,963,310 14,963,310 14.8 15,465,655 ▲ 3.2

13 諸 支 出 金 330,921 330,921 0.3 348,726 ▲ 5.1

14 予 備 費 30,000 30,000 0.0 30,000 0.0

歳 出 合 計 100,953,705 86,481 101,040,186 100.0 99,320,114 1.7



平成２６年度一般会計補正予算（第３号）

歳出（性質別） （単位 千円、％）

補正前の額 補正額 補正後の額 構成比 前年度同期 伸び率 補正の主なもの

1 人 件 費 13,843,283 39,752 13,883,035 13.8 13,997,457 ▲ 0.8 衆議院選挙費　39,752

2 物 件 費 13,927,519 46,729 13,974,248 13.8 13,940,612 0.2 衆議院選挙費　46,729

3 維 持 補 修 費 659,967 659,967 0.7 755,731 ▲ 12.7

4 扶 助 費 21,656,163 21,656,163 21.4 21,743,160 ▲ 0.4

5 補 助 費 等 11,289,453 11,289,453 11.2 10,948,611 3.1

6 公 債 費 14,963,075 14,963,075 14.8 15,465,419 ▲ 3.2

7 積 立 金 680,098 680,098 0.7 46,250 1370.5

8
投 資 及 び 出 資 金 ・
貸 付 金

5,441,080 5,441,080 5.3 5,896,524 ▲ 7.7

9 繰 出 金 7,450,057 7,450,057 7.4 7,156,834 4.1

10 投 資 的 経 費 11,013,010 11,013,010 10.9 9,339,516 17.9

11 予 備 費 30,000 30,000 0.0 30,000 0.0

歳 出 合 計 100,953,705 86,481 101,040,186 100.0 99,320,114 1.7

性質


